¹³⁴ « Perevod s katedry na katedru ne praktykovalsja »; P. SOKOLOV, *o. c.*, p. 75.

¹³⁵ IBIDEM, p. 126, in nota.

¹³⁶ E. GOLUBINSKIJ, *o. c.*, t. I, l, p. 371.

et cum incertitudine assertum suum profert adhibens expressionem « ni fallor ».

Notanda testimonia duorum auctorum, nempe N. Kapterev et E. Golubinskij, inter se non concordare. N. Kapterev enim negat absolute translationes saltem inde ab erectione Patriarchatus Mosquensis, i.e. a fine saeculi XVI dum E. Golubinskij jam, tempore anteriori exempla invenit ad sententiam suam comprobendam.

Nulla difficultas concordandi cum his auctoribus de translationum pessimis effectibus, si hae fiant sine ratione et nimis frequenter. Ut recte notat N. Kapterev,¹³⁷ quod Episcopi numquam sufficienter curabunt de Eparchia, quam actu tenent donec in aliam, forte pinguiorem, transeundi spem habebunt.

Quamvis non audeam sententias horum doctorum absolute parvipendere, attamen difficulter intelligi potest, cur facta quaedam praeterierint, quae nonnisi per translationem explicari possunt.

P. Sokolov, qui antea normam generalem tradidit, translationes Episcoporum numquam factas fuisse, immo etiam nusquam Episcoporum translationes Chronica referre asserit — nunc agens de institutione Episcopi Metropolitanii Sarajensis ait: « ab anno 1261 in Saraj habebatur proprius Episcopus, vel potius Episcopus Perejaslavliensis translatus fuit in Saraj », ¹³⁸ quod a Golubinskij explicatur per erectionem Sedis Sarajensis, cui adnexa est Perejaslavliensis Eparchia.¹³⁹

Quando Sedes metropolitana e Kiovia translata est in Vladimir, Metropolita Maximus Simeoni, Episcopo Vladimiriensi, concredidit tunc vacantem Eparchiam Rostoviensem.¹⁴⁰ Per subsequens saeculum cum dimidio Vladimiriensis Eparchia Metropolitaniae adnexa mansit, quod probatur ex facto, quod numquam proprium Titularem habuit, usquedum Alexij a Metropolita Theognosto concecratus fuit.¹⁴¹

Etiam saeculo XVI dantur exempla translationis Episcoporum.

Anno 1526 Paphnutius, Episcopus Volodimiriensis-Berestensis, petivit Regem Sigismundum, ut ei conferret Luceoriensem Episcopatum, quando Cyrillus, hujus Titularis, morietur. Rescriptum regis voluntatem Paphnutii implens extat sub dat. 8. IX. 1526.¹⁴²

Post mortem hujus Paphnutii, jam ut Episcopi Luceoriensis, Macarius,

¹³⁷ *Bogoslovskij Vestnik*, 1905, II, p. 48.

¹³⁸ P. SOKOLOV, *o.c.*, p. 191.

¹³⁹ E. GOLUBINSKIJ, *o.c.*, t. II, 2, p. 26-27.

¹⁴⁰ *Chr. Niconis*, PSRL, X, 172; *Troitska*, PSRL, I, 228.

¹⁴¹ RIB, VI, Addit. n. 12, col. 66.